Et misericórdia  
ejus a progénie in  
progénies \* timén-  
tibus eum.

Fecit poténtiam in  
bráchio suo: \* dis-  
pérsit supérbos  
mente cordis sui.

Depósuit poténtes  
de sede, et exal-  
távit húmiles.

Esuriéntes implé-  
vit bonis: et dívi-  
tes dimísit inánes.

Suscépit Israël,  
púerum suum: \* re-  
cordátus misericór-  
diae suaे.

Tak ako hovoril k  
otcom našim —  
Abrahámovi a po-  
tomstvu jeho na  
veky.

Sláva Otcu

Sicut locútus est  
ad patres nostros, \*  
Abraham et sémini  
ejus in saécula.  
Glória . . .

*Repetitur Antiphona ad Magnificat; postea:*

℣. Dóminus vobíscum.

℟. Et cum spíritu tuo.

*Oratio propria Dominicae. Commemoratiōnes. Deinde:*

℣. Dóminus vobíscum.

℟. Et cum spíritu tuo. — *Deinde cantore.*

℣. Benedicámus Dómino.

℟. Deo grátias.

*Voce recta et paululum depressa:*

℣. Fidélium ánimae per misericórdiam  
Dei requiéscant in páce.

℟. Amen.

Pater noster      *(totum secreto.)*

℣. Dóminus det nóbis suam pacem.

℟. Et vitam aetérnam. Amen.

*Antiphona finalis B. M. V. pro tempore cum ℣., R.,  
et Oratione propria. In fine voce depressa et recta:*

℣. Divínum auxílium máneat semper no-  
bíscum.

℟. Amen.

## Vesperae in festis B. M. V.

Dómine, in unióne                                  (*mag. 175.*)

Ave, María. (*Secreto.*)

℣ Deus, in adjutórium meum inténde.

(*Signum crucis.*)

R. Dómine, ad adjuvándum me festína.

Glória Patri.

Allelúja. (Laus tibi, Dómine, Rex aetérnae glóriae.)

*Per annum:*

Ant. *Dum esset Rex.*

*In Adventu:*

Ant. *Missus est.*

*A Nativitate usque ad Purificationem:*

Ant. *O admiráble commércium.*

**Dixit Dóminus** (Ps. 109).

Dixit Dóminus Dómino meo: \* Sede a dextris meis:

Donec ponam inimícos tuos scabéllum pedum tuórum.

Virgam virtútis tuae emittet Dóminus ex Sion: \* domináre in médio inimicórum tuórum.

Tecum principíum in die virtútis tuae in splendóribus sanctórum: \* ex útero ante lucíferum géni te.

Jurávit Dóminus, et non poenitébit eum:  
\* Tu es sacérdos in aetérnum secúndum órdinem Melchísedech.

Dóminus a dextris tuis, confrégit in die irae suae reges.

Judicábit in natiónibus, implébit ruínas:  
\* conquassábit cápita in terra multórum.

De torrénte in via bibet: \* proptérea exaltábit caput.

Glória Patri.

*Per annum:*

Ant. *Dum, esset Rex in accúbitu suo,  
nardus mea dedit odórem suavitátis.*

Ant. *Laeva ejus.*

*In Adventu:*

Ant. *Missus est Gábriel Angelus ad  
Mariam Vírginem, desponsátam Joseph.*

Ant. *Ave, María.*

*Post Nativitatem:*

Ant. *O admiráble commércium: Créator  
géneris humáni animátum corpus sumens,  
de Vírgine nasci dignátus est: et procédens  
homo sine sémine, largítus est nóbis suam  
Deitátem.*

Ant. *Quando natus es.*

## Laudáte, púeri (Ps. 112).

Laudáte, púeri, Dóminum: \* Laudáte nomen Dómini.

Sit nomen Dómini benedictum, \* ex hoc nunc et usque in saéculum.

A solis ortu usque ad occásum, \* laudabile nomen Dómini.

Excélsus super omnes gentes Dóminus, \* et super caelos glória ejus.

Quis sicut Dóminus Deus noster, qui in altis hábitat, et humília réspicit in caelo et in terra?

Súscitans a terra ínopem, \* et de stércore érigens páuperem.

Ut cóllocet eum cum princípibus, \* cum princípibus pópuli sui.

Qui habitáre facit stérilem in domo, \* matrem filiórum laetántem.

Glória Patri

*Per annum:*

Ant. Laeva ejus sub cápite meo, et déxtera illius amplexábitur me.

Ant. Nigra sum.

*In Adventu:*

Ant. Ave, María, grátia plena, Dóminus técum: benedicta tu in muliéribus, allelúa.

Ant. Ne tímeas, María.

*Post Nativitatem:*

Ant. *Quando natus es ineffabiliter ex Vírgine, tunc implétae sunt Scriptúrae:.. sicut pluvia in vellus descendisti, ut sálvum fáceres genus humánum: te laudámus, Deus noster.*

Ant. *Rubum, quem víderat.*

### **Laetátus sum** (Ps. 121).

Laetátus sum in his, quae dicta sunt mihi: \* In domum Dómini íbimus.

Stantes erant pedes nostri, in átriis tuis, Jerusalém.

Jerúsalem, quae aedificátur ut cívitas, cuius participátio ejus in idípsum.

Illuc enim ascendérunt tribus, tribus Dómini: \* testimónium Israël ad confiténdum nómini Dómini.

Quia illic sedérunt sedes in judício, sedes super domum David.

Rogáte quae ad pacem sunt Jerúsalem: \* et abundántia diligéntibus te.

Fiat pax in virtúte tua: \* et abundántia in túrribus tuis.

Própter fratres meos et próximos meos, loquébar pacem de te.

Propter domum Dómini Dei nostri,  
quaesívi bona tibi.

### Glória Patri

*Per annum:*

Ant. *Nigra sum, sed formósa, filiae Jérusalem: ídeo diléxit me Rex, et introdúxit me in cubículum suum.*

Ant. *Jam hiems tránsiit.*

*In Adventu:*

Ant. *Ne tímeas María: invenísti grátiam apud Dóminum: ecce concípies et páries filium, allelúja.*

Ant. *Dabit ei Dóminus.*

*Post Nativitatem:*

Ant. *Rubum, quem víderat Moyses incombústum, conservátam agnóvimus tuam laudáibilem virginítátem: Dei Génitrix, intercéde pro nobis.*

Ant. *Germinávit radix Jesse.*

### **Nisi Dóminus** (Ps. 126).

Nisi Dóminus aedificáverit domum, \* in vanum laboravérunt qui aedificant eam.

Nisi Dóminus custodíerit civitátem, \* frustra vigilat qui custódit eam.

Vanum est vobis ante lucem súrgere:  
\* súrgite postquam sedéritis, qui manducá-  
tis panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis somnum: \* ec-  
ce heréditas Dómini, filii: merces, fructus  
ventris.